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shogena " ALGAN " SHPK. MNe | eke
Pasgyrat Financiare te Vitit 2013
Mr AT 1N TEST Shenima HZ‘;;'?;!:E P:::I:SP;E
| AKTIVET AFATSHKURTRA 287287018 286,721,086
1 Akiivel monelare A 258 81,560
= Hanka B.268 81,560
= Ak 1] ]
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive fe fjera linanciare afatshkurtra 287 278,752 286,639 526
> Kl 202,031,833 268 210,405
= Diphitors, Kredilom o ioro 34 607 H93 18,429,120
= Fatierr weebi Ml 0 0
= Jvgh | 0
= odveyla o dotprms iy orkakoen B39, 226 0
4 Inventar - 4] 1]
= Lol 0 parm i 0
= lnverdan mol §]) o
= Purnrme ne froces £y 1]
i = Prextikle e galshmo [ 0
= Maliva por il [ 1]
FParapagesa por lemezimo . ] 0
5 Aktive blologjike afatshkurtra
| 6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
¥ Parapagime dho shponzime te shtyra i
Shpenzimea te penudhave o ardhshme i
I :f.t_HTI'u’F_T AFATGJATA 1 284 266 1,284 265
1 Investimet hinanciare afatgjala
2 Aktive afatgjata materiale 1,284,265 1,284,265
i [ Tk - a 0
Noertosy 0 I:I
N = Mokinen ohe podsue N 7231963 723,853
= ﬂkl‘-ll.r"r.l fieerer afal gafa mdafendles S60 302 ErEIZI_Eﬂ;
tivet biologjike afatgjata
ataléjala jo materiale O o
aksioner i pa paguar .
tjera afatgjata
ALI AKTIVEVE (1+11} 288,571,284| 288,005,351

0




Shogeria " ALGAN " SHPK Ne Lekes
Pasgyral Financiare te Witk 2013
N PASIVET DHE KAPITAL| Sherime £ SOKI i
Haporuesa Para ardhase
| PASIVET AFATSEHHKURTERA 53466817 42,285,374 |
1 Derivativet p
2 Huamarjel 0 a
= Overdmfind bankann §] a
> Muisrarre ofol shkudalia v] 0
3 Huat dhe parapagimet L3466 BT ad 285,374
= Te pagushime .rr.:m]' furriorave 28 214 803 26,214 803
* T pagushms mddy oo a2, 200 20,700
> Dwtyrirne per Sigunme Shog Shend B6.975 6875
e .;!Iz_n'_l.rr.'mr: lirlimore por TAP-n Q 1.500
= Datyrime fefmore pee Tation Filun BE0 GEE 12,230 860
= Ddelyramie Selanore pod Tesh on i ]
= Dahyrime ffimore per Tatimin me Burir o 0
> Togmyla o oelyramn ifls) afakove il (1]
= Direicderife par I pecuar a H
=  [Pphilom dho Kmditarn o oo (Dalfynmre Talimon e prapaem 26122171 . 3. 810 436
> Porapapinngd & arkelus _ 420 000 o
4 Grantet dhe te ardhurat o shiyra
5 Provimonet afaishhurtra 1
H PASIVET AFATGJATA B, 92E 455 62,051,781
1 Huat afatgjato 51,428 455 B2 051,781
> Hua bono dhe delyrme mga gevaga finsnciere 50,978,455 62,051,781
= Haria fo konvsrucshmo
2 Huamarje Le ljera alalgiala
3 Grantet dhe te ardhural o shiyra
4 Pravizionel afatnjata ] ]
TOTALI PASIVEVE (Ixll) 104,385,272 104,337,155
0l KAPITALI 184,176,012 163,668,196
1 Aksionet ¢ pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapilali aksionereve te shog.meme (PF e kons.)
3 Kapitali aksionar 5.V 56000 9,750,000
4 Primi aksionit |
5 Njosile osc aksionel o theosarit (Megativel
B Rezerval statutore ) ] 0
300,000 300,000
166.000,000 58,000,000
A\ pa shperndara ] ol 5,538,560
mibjaj & wibit financiar 6 126,012 110,078,635
PASIVEVE DHE HKAPITALIT {l+li+li) 2HH 571,284 268,005,251




Shogena " ALGAN " SHPK. MNe Leke
Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013
( Bazuar ne klasifikimin & Shpenzimeve sipas Natyres |
Mr Pershkrimi | Elementeve ﬂ::::;::ﬂ F:r:j:':::ll
1 |Shitjet neto B,550,300 24, 046 607
? |Te ardhur;i t& hera nga veprimizrna e shfngezmit OF 136285443
3 |Mdrysh ne mvant prod galshme e prodhimit ne proces a o
4 |Matenalet e kansurmugrs ] 13,752 G54
5 |Kosto g punes asd 100 Q4a 028
Feigail & pearsoiimit 300 co0 525,000
= Shpengimelt per sigunme shogerons @ slsrislesone a0 100 124,078
G |[Amoriizmet dhe Ehvltltﬂ-ir-l'lm i Q 33 ey
f |Shpenzime te tiera 0 ?5_5-Bﬂ.EEEJ
B Totali shpenzimeve | shumat 4 ? I ..‘i.lsﬂjl'.ll:r au.mn.uual
l—i Fitimi (humbja) nga veprimtarite & kryesore (1+2+/-3-8) B.200.200( 118723041
10 | Te ardbwrat dive shpenzimet tnanciare nga I'I|E5;i.t' g kontrolluara .
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet linancsare nga ppesemarr)et
12 | Te ardhurat dne shpenzimed financiara -1 303 520 2 588 554
121 0 Te arndtre shpanz firaee oga nves e erg Heoan ettty
122 Te ardbwrat e shpenzrmet o -'ll-iuu'r.‘.'ihr -1,393.520 a
125  Fafirmaf (it ] v karsd kemmfumg : 0 _El
124 Te erplhung dive shipsnzime e Gera oicire 2585 554
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,383.520 2,586,554
14 |Fitimi {humbja) para tatimit [ 9 +/-13 ) 6,806,680 122,309,595
15 | Shpamzimet e fatimil it fikiemin G20 068 12 230,960
16 {Fitimi [humbja) neto e vitil financiar { 14 -15) 6,126,012 110,078,636
14 |Elarmente! g pasgyrave te konsoliduara -
Fitirni (humbja) para tatirdt (9 - 13 ) 6 080G 680 122 309,585
] 0
f 205680 1227 308 585
RO G6H 12.230.560
G 126017 110,078 B3B
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Shogena " ALGAN " SHPK.

MNe |eke

Pasgyra & Fluksit Monetar - Metoda Indirekle 2013

MNr Pasgyra o fluksit monetar - Motoda Indirekie Pene i
Raporiusse Fara ardhese
Fluksi | parave nga veprimtaria e shirytezimit b 44 903 7.A33.142
Filirm para iatiml i &, 806, 580 122,308,585
Rregullmc por GHD GEE -B.AT0, 332
Amartizemin i 27,067
Hurmibye nga kembamel valuiore 0 0
Tatirm fitirmi 1 Hogarniur R0 BEE 12.230.960
Fitim neto rivierasuar rga kantrall ¥} b 539,551
Rntjefrenic ne leprosn & kermesave (o arkatueshma —_— HE 328,720
nga aktivitel =1 dhne kerkesave (o arkeluesnme (e fjerms
Rriljedrene ne | egnean e nventarit 0 0
Rrifppérenss ne topncen e datynmove por iU paguar i a51,023102 *
rga aklivitesls
MM 1g perfiluara nga akinitoted (shp le penudhave e ardhm 0 24.1EE.EEDE
Infares | paguar 0 Ell
Iatim mite fitimin « paguar 0 ¥
M i nga akinalelel ¢ sifndogimi
Fluksi monetar nga veprimiarite investunse ] a
Rlena e njesisese kontrofluar X minus parate € Arketuars
Blerja = aktiveve atatgmata materiale
Te ardhiura nge shilja & paisjeve
Irdereid | o kedlar .
Mividentet E-arkemar
AR fiet Tee peerclol (B pae VesrRRfaTeE .III:LESTHH.EH -
Fluksi monelar nga aklivitetel financiare -h 518 108 -7 357 BG4
T2 ardhiura nga emalom | kapilahl aksione
e ardhuea nga huamame alalgels
Pegesat @ detynmive (e gorase mancans
Cwidento te paguar 5618168 -7.357 BG4
{r mrcthurs die shponzino e e Toeee i a
H iﬂlﬁ neto & mjeteve monetare 73293 75978
anetare ne fillim te perivdhes kontabel £1 B&D B8.282
monetare ne fund te periudhes konltabel A 768 81560




SHENIMET SPJEGUESE

Giate vt 2013 EUbjekti nuk ka knyar akivvitet noertimi, por ka realizuar te ardh Lra
fga dfona me qera e diss Amhjeanlc,

Anaiiza o 1o ardhurave 201%

Fe ardhura nga qeram Medicarn 27 B0
Te ardhura nga goraja Food 5,307 500
Shuma e te ardhurave nga Qerate 8,550,300
Shpengime
Fosto & punes a5 100
Flird & persow ol 00,000
Shpeasuned ey SHFATTNG &gt & shondelesom 60100
Amortizimat dhe zhvilgregimes 1]
Shpenzime Ie, hera |
Te ardhura nga fimafe provigjen o
Totali shpenzimove | shumat 4.7 350,100
Fitimi [humbja) nga veprimtarite ¢ kryesone [1+2+i.3-B) 8,200, 200

e ardhurat dhe shpeneimel fimanciare nga Pitssemarmnt

Te ardhurgt dhe shpenzimed finansiarg 1,383 520
1210 Te ardh o shpenz. fnane Aga imves e o Tnaar afafigara
122 Tw arfurat dia shpeodimer e tarse) -1.383.520
123 Fatimicd {Hwnabyed| Y Mursy komidumi 0
124 Te ardivira dhe shpenzime fe hera finangiane 0
* Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -1,393,520
Fitimn (humbja) para tatimit [8+-13) &, 806,630
Shpanamat o tatimil mi fitimin HED BRY
Fitimi (humbja} neto & witit financiar { 14 - 15 i 6,126,012

Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
Florela MALAJ




